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Nadchodzące święta to doskonały czas, by dać upust swej wyobraźni i pasjom artystycznym.
Każdy z nas marzy o tym, by w przededniu Bożego Narodzenia dom stał się naprawdę piękny,
wyjątkowy, inny od wszystkich, by zachwycał oryginalnością. Co roku pojawiają się nowe trendy
dekorowania, a święta są bardziej kolorowe. Na półkach sklepowych można znaleźć ogrom
ozdób świątecznych. Migocące światełka choinkowe, śnieżynki, różnokolorowe bombki
przyciągają uwagę i nie pozwalają przejść obojętnie.

  OZDOBY EKOLOGICZNE
    W Grodnie można już odczuć przedświąteczną atmosferę. Sklepy i ulice coraz bardziej się
świecą uroczystymi ozdobami, ludzie rozglądają się w poszuki- waniu prezentów. „U nas
również króluje bożonarodzeniowy duch
– mówi Daria Fiedotowa-Wanowicz, współwłaścicielka sklepu „Lola”. – 
Zostały wystawione na sprzedaż przedmioty wykonane za pomocą tradycyjnej i
współczesnej techniki rzemiosła artystycznego. Każdy z nich wyróżnia się swym
pomysłem i stylem. Są aniołki, dzwoneczki, girlandy ze świątecznymi gwiazdami
wykonanymi ze słomy. Można je powiesić na choince. Proponujemy również świece
świąteczne o przyjemnym zapachu. Mogą być przedmiotem wystroju wnętrz. Mamy też
bardzo ciekawe choinki ze słomy. Ich wierzchołki są ozdobione gwiazdą betlejemską”.
Podczas rozmowy pani Daria wyraża opinię, że właśnie taka gwiazda, nie zaś pięcioramienna,
jest bliższa chrześcijanom. Ten ciepły symbol przypomina o przodkach, o wsiach, z którymi
wiążą się wspomnienia z dzieciństwa wielu osób dotyczące obchodów Bożego Narodzenia oraz
kolędowania. †
   
W naszych czasach trudno jest być «żywym», ponie waż wokół jest coraz więcej
wyrobów sztucznych. A co widzimy, to też jest transmitowane, przenika do duszy – 
zaznacza pani Daria.
– Jednym z łatwych sposobów odczuć spokój i swobodę jest otoczyć się rzeczami, które
prowadzą do korzeni, do czegoś prostego i prawdziwego. Ozdoby ekologiczne zrobione
ze smakiem stwarzają w domu świąteczny i prawdziwie przyjazny klimat”.
   
    W JEDYNYM EGZEMPLARZU
    Obecnie na półkach sklepów można znaleźć produkcję na każdy gust. Duży procent ozdób
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świątecznych, proponowanych konsumentom, to produkcja masowa, która przyszła do nas z
Chin. Oczywiście, przyciąga uwagę swoimi jaskrawymi kolorami, błyskotliwością, jednak
podobne dekoracje są pozbawione autentyczności, niepowtarzalności i tradycyjności. Z kolei
rzeczy, które zostały zrobione własnymi rękami, przynoszą ciepło i prostotę, której nam tak
często brakuje. Właśnie z tego powodu ludzie zaczynają częściej się interesować i nabywać
wyroby, których nie da się kupić w zwykłym sklepie.

    „Specjalizujemy się w produkcji towarów robionych przez miejscowych rzemieślników
– mówi Nadzieja Nieścierowicz-Wiszniewska, współwłaścicielka sklepu etnicznego
„Cudownia”.  – Są to rzeczy oryginalne, bardzo często – w jedynym egzemplarzu.
Proponujemy naszym klientom ceramiczne dzwoneczki – symbol Dobrej Nowiny,
wykonane ze słomy lub na drutach gwiazdki, choinki, aniołki, lniane bombki, którymi
można upiększyć świąteczne drzewko. Mamy również drewniane pieczątki, za pomocą
których można ozdobić obrus do wigilijnej kolacji lub stworzyć unikalne kartki. Są też
świece – konieczny atrybut świątecznego wieczoru. Jestem pewna, że uwagę klientów,
którzy pragną wprowadzić chrześcijański element do dekoracji swego mieszkania,
przyciągną szklane witraże bożonarodzeniowe. Bardzo uroczyście wyglądają też
drewniane anioły autorstwa znanego grodzieńskiego rzeźbiarza Mikołaja Sklara. W
najbliższym czasie na półkach powinny się pojawić świąteczne wyroby autorstwa
rzemieślniczki Marianny Kuźmickiej. W ubiegłym roku zadziwiła naszych klientów szopką
zrobioną ze słomy żytniej. W tym roku oczekujemy od niej ciekawych wyrobów z
symboliką chrześcijańską”.
WŁASNYMI RĘKAMI
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  Wiadomo, każdy z nas przygotowuje się do świąt Bożego Narodzenia przede wszystkimduchowo, jednak nie warto zapominać również o podejściu twórczym. Gdy stwarzamyświąteczne atrybuty własnoręcznie, polepsza nam się humor.    „Nasza placówka artystyczna proponuje ko kupno dekoracji bożonarodzeniowych,lecz także zachęca dzieci, młodzież i dorosłych do wykonania ozdób własnymi rękami – opowiada Angelika Kupryjanik, dyrektorka galerii „U mistrza”.– W tym celu już drugi rok z rzędu organizujemy specjalne warsztaty. Podczas nichpowstają unikalne rzeczy, którymi można dopełnić wystrój mieszkania. Obecniesporządziliśmy już bożonarodzeniowe dzwonki, bombki choinkowe, na których znalazłysię biblijne wątki dotyczące świąt, nauczyliśmy się również wytwarzać z drewnianychmateriałów cudowne aniołki. W najbliższym czasie planujemy zorganizować warsztat zrobienia i dekoracji bożenarodzeniowego wieńca. Powstałe ozdoby mogą też byćwspaniałym prezentem dla krewnych i przyjaciół. Zostały zrobione z sercem, dlategoproszę mi wierzyć, nie zostawią nikogo obojętnym”.    Warto podkreślić, że podczas twórczych spotkań w ga lerii nie tylko trwa piękna artystycznapraca, lecz także dyskusja na tematy religijne. Są tam zaproszeni wszyscy chętni.   Przed zimowymi świętami na Grodzieńszczyźnie odbędzie się około tysiącawystaw-sprzedaży i jarmarków. Tradycyjnie można tam będzie znaleźć szeroki asortymentwyrobów świątecznych. Zapraszamy po natchnienie, nastrój i, oczywiście, oryginalne iwykwintne ozdoby!
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